UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STC-ĐKKD Đồng Tháp, ngày        tháng  01  năm 2026

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết
số 66.7/2025/NQ-CP trong công tác
đăng ký hộ kinh doanh/hợp tác xã

       Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Nghị quyết số 66.7/2025/NQ-CP ngày 15/11/2025 của Chính
phủ về việc quy định cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính dựa trên dữ liệu;
Công văn số 234/BTC-DNTN ngày 08/01/2026 của Bộ Tài chính về việc triển
khai thực hiện Nghị quyết số 66.7/2025/NQ-CP trong công tác đăng ký doanh
nghiệp/hợp tác xã/hộ kinh doanh.

Để triển khai thực hiện có hiệu quả công tác đăng ký hộ kinh doanh/hợp tác
xã theo quy định tại Nghị quyết số 66.7/2025/NQ-CP, Sở Tài chính đề nghị Ủy
ban nhân dân các xã, phường thực hiện thủ tục hành chính lĩnh vực đăng ký hộ
kinh doanh/hợp tác xã theo hướng dẫn tại Công văn số 234/BTC-DNTN ngày
08/01/2026 của Bộ Tài chính.

Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị Ủy ban
nhân dân các xã, phường kịp thời phản ánh về Sở Tài chính (Phòng Đăng ký
kinh doanh, Điện thoại: 0273.3871.962) để phối hợp, hỗ trợ./.

(Đính kèm: Nghị quyết số 66.7/2025/NQ-CP ngày 15/11/2025 của Chính
phủ; Công văn số 234/BTC-DNTN ngày 08/01/2026 của Bộ Tài chính).

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Tỉnh (báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở;
- Trang thông tin điện tử Sở;
- Lưu: VT, ĐKKD.(Phượng)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Phượng Uyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T09:55:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Đình Phượng Uyên<npuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T13:58:32+0700
	Đồng Tháp
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T13:58:41+0700
	Đồng Tháp
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T13:58:49+0700
	Đồng Tháp
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!